
COMUNE DI FONNI 
Provincia di Nuoro 

 

Ordinanze del Sindaco 
 

N. 6 DEL 18-01-2017 
 

 

Oggetto: Ordinanza di chiusura scuole di ogni ordine e grado ( 

inclusi gli asili nido pubblici e privati) a scopo 

precauzionale per i giorni 19/20 Gennaio 2017. 

 

PREMESSO che durante la nottata tra il 17 e 18 gennaio c.a., si sono verificate intense 

precipitazioni nevose che possono causare danni, alle persone, alle abitazioni ed alle strutture pubbliche 

e produttive di questo Comune; 

 

Visto l’avviso di condizioni meteorologiche avverse, prot. n.1125 del 15/01/2017 diramato dalla 

Regione Autonoma della Sardegna. 

 

CONSIDERATO che la situazione è tale da aver richiesto l’adozione di misure sgombero neve 

e spargisale e che la situazione della circolazione rende opportuno procedere alla chiusura delle scuole 

di ogni ordine e grado per evitare pericoli agli alunni; 

 

RITENUTO di dover procedere in merito, stante l’esigenza di tutelare la pubblica e privata 

incolumità; 

 

VISTI l’art. 15 L. 24/2/1992, n. 225; l’art. 54, c. 2, del D.Lgs 18/8/2000, n. 267; la L. 7/8/1990, n. 

241; la L.R. 21/11/1985, N. 28; la L.R. 17/1/1989, n. 3; la L.R. 18/6/2006, n. 9; la Delibera Regionale 

del 9/6/2009, n. 27/28; 

 

 

O R D I N A 
 
 

1. Per i motivi esposti in premessa e che si intendono espressamente richiamati, la chiusura per i 

giorni  19 e 20 Gennaio 2017, delle scuole di ogni ordine e grado del Comune di Fonni; 

2. Avverte che contro la presente ordinanza quanti hanno interesse potranno fare ricorso nelle sedi 

competenti a termine di legge. Copia della presente è pubblicata all’albo del Comune e trasmessa 

all’Ufficio Scolastico Regionale, al Prefetto ed al Presidente della Regione.  

3. Sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza i dirigenti scolastici 

 

 



Ordinanze del Sindaco n.6 del 18-01-2017 COMUNE DI FONNI 

 

Pag. 2 

 
 Sindaco 

 F.to  DANIELA FALCONI 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia del presente decreto viene pubblicato mediante affissione 

all’Albo Pretorio in data odierna per rimanervi 15 (quindici) 

giorni consecutivi. 

 

Fonni, lì 18-01-2017 

 

                                    IL MESSO COMUNALE 

        F.to  

Copia ad uso amministrativo 


